2
Договор (присоединения) № РЮ-6/______
об оказании услуг, связанных с перевозками

	Москва
	«_____» _____________ 20__ г.

АО «Рефсервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице первого заместителя генерального директора по производству и коммерческой работе Алёшкина Д.В., действующего на основании доверенности от 14.12.2018 № РЮ-5/120, с одной стороны, и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________, действующего на основании ________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Настоящий договор является договором присоединения в соответствии со статьёй 428 Гражданского кодекса Российской Федерации.
1.2. Условия настоящего договора определены Правилами оказания услуг, связанных с перевозками (далее – Правила), утверждёнными приказом ОАО «Рефсервис» от 18.09.2014 № РД-1/313, являющимися неотъемлемой частью Договора и размещенными на официальном сайте Исполнителя в разделе «Перевозка грузов» по адресу www.refservice.ru/perevozka_gruzov/, и принимаются Заказчиком путём присоединения к настоящему договору полностью и без оговорок.
1.3. Подавая заявку на оказание услуг по предоставлению подвижного состава или иных услуг, Заказчик тем самым подтверждает своё согласие с Правилами и/или вносимыми изменениями и/или дополнениями в них.

2. Предмет Договора
2.1. В соответствии с Договором Исполнитель оказывает Заказчику за вознаграждение услугу по предоставлению подвижного состава в порядке и на условиях, определенных Правилами и настоящим договором, а Заказчик принимает и оплачивает указанные услуги.
2.2. При оказании услуги по предоставлению подвижного состава в соответствии с Правилами Исполнитель может оказывать Заказчику за вознаграждение услугу по оплате провозных платежей и дополнительных сборов перевозчику в порядке и на условиях, определенных Правилами и настоящим договором, а Заказчик принимает и оплачивает указанные услуги.
2.3. В соответствии с Правилами Исполнитель оказывает Заказчику за вознаграждение иные услуги, не указанные в пунктах 2.1. и 2.2. Договора, в том числе: услуги по оформлению переадресовки вагонов, иные услуги – в порядке и сроки, установленные Правилами и/или дополнительными соглашениями к Договору, а Заказчик принимает и оплачивает оказанные услуги.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Провозные платежи и дополнительные сборы за перевозки грузов, причитающиеся перевозчику, рассчитываются по тарифам, действующим в день заключения договора перевозки.
3.2. Согласование стоимости оказания услуг оформляется протоколом согласования договорной цены к Договору о стоимости предоставляемых услуг до начала оказания услуг.
3.3. Датой оплаты Заказчиком предоставляемых услуг считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Обстоятельства непреодолимой силы
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств и могут приостановить исполнение обязательств по Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, в том числе военных действий, блокады, эпидемий, стихийных действий, пикетов, решений законодательной и исполнительной властей всех уровней и иных обстоятельств, препятствующих осуществлению перевозок грузов.
4.2. О возникновении обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязаны незамедлительно, не позднее 3 (трех) дней с момента их наступления уведомить друг друга. Уведомление должно быть произведено любым из доступных для противоположной Стороны способом связи (факсимильная и телеграфная связь, электронная почта и др.) с приложением подтверждения наличия обстоятельств непреодолимой силы.
4.3. Сведения о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, перечисленных в пункте 4.1. Договора, подтверждаются Торгово-промышленной палатой, находящейся на территории, где наступили данные обстоятельства.
4.4. Отсутствие уведомления и соответствующего подтверждения означает отсутствие обстоятельств непреодолимой силы.
4.5. Если обстоятельства форс-мажора повлияли на возможность исполнения обязательств, то срок исполнения обязательств соразмерно переносится на время действия соответствующих обстоятельств и (или) их последствий.
4.6. Если обстоятельства непреодолимой силы будут длиться свыше 30 (тридцати) дней, то каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

5. Ответственность сторон
5.1. [bookmark: _GoBack]За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ, Договором и Правилами оказания услуг, включая все согласованные дополнительные соглашения и приложения к Договору. Заказчик несет ответственность за действия грузоотправителей/грузополучателей и привлекаемых им третьих лиц, связанные с использованием подвижного состава по Договору, как за свои собственные.
5.2. Сторона, нарушившая свои обязательства по Договору, должна без промедления устранить нарушения и/или принять меры к устранению последствий.

6. Корреспонденция
6.1. Вся переписка и документооборот между Сторонами осуществляются по электронной почте (за исключением первичных учетных документов, Актов оказанных услуг, Актов сверки взаиморасчетов).
6.2. Все сообщения и/или документы, отправленные/полученные с электронных адресов, имеющих домен @refservice.ru со стороны Исполнителя, считаются отправленными/полученными уполномоченными представителями Исполнителя, признаются Сторонами подлинными и имеющими юридическую силу.
6.3. Все сообщения и/или документы, отправленные/полученные с электронных адресов: _______________________________________________ и/или имеющих индивидуализирующий домен @________.______ со стороны Заказчика, считаются отправленными уполномоченным представителем Заказчика, признаются Сторонами подлинными и имеющими юридическую силу.

7. Срок действия Договора и другие условия
7.1. Договор вступает в силу с даты его заключения и действует до конца текущего календарного года, а в части расчетов - до их полного выполнения.
Срок действия Договора может быть продлен на следующий календарный год в том случае, если Заказчик не позднее 15 декабря текущего года направляет в адрес Исполнителя по электронной почте уведомление о намерении продлить Договор. В том случае, если Исполнитель письменно по электронной почте подтвердит продление Договора на новый календарный год, то он считается пролонгированным на этот срок, в противном случае Договор будет считаться прекращенным с 31 декабря текущего года.
Если до 15 декабря текущего года Исполнитель не получает от Заказчика уведомление о намерении продлить Договор на новый календарный год, то Договор считается прекращенным с 31 декабря текущего года.
7.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены или дополнены только по письменному соглашению Сторон.
7.3. Все изменения и дополнения по условиям настоящего Договора являются неотъемлемой частью Договора и должны быть оформлены в виде одного двустороннего документа и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон, в противном случае изменения и дополнения по условиям настоящего Договора считаются не согласованными Сторонами и не подлежат применению.
Условия Договора, определяемые Правилами, могут быть изменены и/или дополнены в порядке, установленном Правилами.
7.4. Все дополнительные соглашения и приложения, согласованные Сторонами, являются неотъемлемой частью Договора.
7.5. Договор может быть расторгнут досрочно во внесудебном порядке в случае невозможности выполнения Сторонами принятых обязательств либо по желанию одной из Сторон в любой момент без каких-либо штрафных санкций.
В этом случае Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении Договора, но не ранее 30 (тридцати) календарных дней с момента уведомления. Расторжение не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых ими до получения/уведомления о расторжении Договора и полного завершения расчетов за оказанные услуги.
7.6. При необходимости, по поручению Заказчика и за его счет оказывать иные услуги в соответствии с пунктом 2.3 Договора, порядок оказания и цену которых Стороны согласуют в дополнительных соглашениях к Договору.
7.7. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для исполнения своих обязательств по Договору без согласования с Заказчиком.
7.8. При исполнении Договора Стороны руководствуются нормами гражданского законодательства РФ, а также Уставом, Правилами и другими нормативными правовыми актами и документами, регламентирующими деятельность железнодорожного транспорта.
7.9. Стороны обязуются не разглашать ставшую им известной в связи с исполнением Договора коммерческую, финансовую и иную деловую информацию третьим лицам, за исключением случаев, прямо предусмотренных законом, и не использовать ее для каких-либо других целей, кроме целей, связанных с исполнением обязательств по Договору.
7.10. Переуступка прав требования/перевод долга Заказчика по Договору не допускается без письменного согласия Исполнителя.
7.11. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.12. Правила оказания услуг являются неотъемлемой частью Договора и действуют, если иное не установлено в Договоре.
7.13. С Правилами, размещенными на официальном сайте Исполнителя в разделе «Перевозка грузов» по адресу www.refservice.ru/perevozka_gruzov/, Заказчик ознакомлен.

8. Адреса и реквизиты Сторон:
	Заказчик:
	Исполнитель: АО «Рефсервис»

	Юридический адрес:
	Юридический адрес: 105066,
г. Москва, ул. Нижняя Красносельская,
д. 40/12, корпус 20, 10 этаж

	Почтовый адрес:
	Почтовый адрес: 105066, г. Москва,
ул. Нижняя Красносельская, д. 40/12, корпус 20, а/я 16

	ИНН/КПП:
	ИНН/КПП: 7708590286/770101001

	ОКВЭД:
	ОКВЭД: 49.20

	ОКАТО:
	ОКТМО: 45378000

	ОКПО:
	ОКПО: 93490190

	Р/с:
	Р/с: 40702810401850001468

	Банк:
	в АО «АЛЬФА-БАНК»

	К/с:
	К/с: 30101810200000000593

	БИК:
	БИК: 044525593

	факс (обязательно):
	факс: (499) 262-57-14

	e-mail (обязательно):
	e-mail: secretary@refservice.ru

	Первый заместитель генерального директора по производству и коммерческой работе

	________________ /_______________/
М.П.
	_________________ /Д.В. Алёшкин/
М.П.